Press Release

２０２４年２月２１日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

組織改編および幹部社員の異動に関するお知らせ

組織改編および幹部社員の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

１． 株式会社イチネンホールディングス

  ① 組織改編（２０２４年４月 1日付）

   ・ 情報システム部をシステム一課とシステム二課の二課制とする。

  ② 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 常務執行役員

グループ管理本部長 ＣＳＲ担当
村中 正

取締役 執行役員

管理第二統括部長 ＣＳＲ担当

兼 経理財務部長

取締役 常務執行役員

総合企画部長

兼 グループ事業開発室長

井本 久子

取締役 執行役員

総合企画部長

兼 社長室長

兼 グループ事業開発室長

取締役 木村 平八

取締役 常務執行役員

グループ管理本部長

兼 管理第一統括部長

執行役員

グループ管理本部

管理第二統括部 情報システム部長

茅野 義勝
グループ管理本部

管理第二統括部 情報システム部長

グループ管理本部

管理第二統括部 経理財務部長
下山 哲也

グループ管理本部

管理第二統括部

経理財務部 経理一課長

総合企画部

社長室長
浜田 達朗

総合企画部

社長室 課長

Press Release

２．株式会社イチネン

① 組織改編（２０２４年４月１日付）

 ・ 関東甲信越営業本部を首都圏営業本部と北関東信越営業本部に分割する。

   首都圏営業本部・北関東信越営業本部に所属する拠点は以下の通り

   首都圏営業本部：東京支店・千葉営業所・西東京営業所

   北関東信越営業本部：新潟営業所・北関東営業所・長野営業所・埼玉営業所

・ 首都圏営業本部東京支店営業一部に神奈川出張所を開設する。

・ 首都圏営業本部東京支店営業一部を五課制から四課制に変更する。

・ 近畿四国営業本部に京滋営業所を開設する。

・ 近畿四国営業本部姫路営業所を近畿四国営業本部神戸支店姫路営業課に改編し、神戸支店

を一課制から姫路営業課を含む三課制に変更する。

・ 近畿四国営業本部大阪支店営業二部を三課制から一課制に変更する。

・ 西日本営業本部広島支店山陰出張所を西日本営業本部山陰営業所に昇格する。

・ 西日本営業本部広島支店に岡山出張所を開設する。

・ サービス本部サービス部東日本サービス課と西日本サービス課所属のエリアマネージャー

は地域営業本部へ編入し、エリアマネージャーからサービスサポーターに呼称変更する。

・ サービス本部と業務本部を統合し、ビジネスサポート本部を新設する。

・ ビジネスサポート本部サービス推進部を新設し、東日本サービス課、西日本サービス課を

  配置する。

 ・ ビジネスサポート本部コールセンターを新設し、サービスフロント課、車体修理サービス

課、保険サービス課を配置する。

 ・ ビジネスサポート本部オペレーションセンターを新設し、点検管理課、メンテナンス管理

課、業務管理課、業務支援課を配置する。

 ・ 企画戦略室を企画戦略本部に改組する。

・ 企画戦略室プロジェクト開発課を企画戦略本部デジタル戦略室に昇格する。

・ 企画戦略本部車両部を新設し、東日本販売課・西日本販売課を配置する。

・ 業務部営業管理課（営業管理 G）の業務を企画戦略本部経営企画課へ移管する。

・ サービス本部サービス管理部メンテナンス企画課を企画戦略本部へ編入する。

  ② 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 執行役員

首都圏営業本部長
黒田 哲也

取締役 執行役員

サービス本部長

取締役 執行役員

ビジネスサポート本部長
豊原 安博

取締役 執行役員

関東甲信越営業本部長

上席執行役員

ビジネスサポート本部

オペレーションセンター長

金子 雅明

上席執行役員

業務本部長

兼 事務処理センター 部長

兼 業務部長

執行役員

北関東信越営業本部長
唐木 健

執行役員

関東甲信越営業本部 東京支店長

兼 営業二部長

Press Release

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

ビジネスサポート本部

サービス推進部長

浜野 誉朗
執行役員

サービス本部 サービス部長

執行役員

企画戦略本部長
西村 潤

執行役員

企画戦略室長

執行役員

首都圏営業本部 東京支店長

兼 営業二部長

津野 毅

野村オートリース株式会社

取締役

大阪営業部長

近畿四国営業本部

大阪支店 営業一部長

兼 営業五課長

兼 カード営業課長

北野 裕平
近畿四国営業本部

大阪支店 営業一部 営業三課長

企画戦略本部

デジタル戦略室長
永田 和秀

企画戦略室

プロジェクト開発課長

東海北陸営業本部

名古屋支店長

兼 営業二課長

黒田 健太
関東甲信越営業本部

東京支店 営業一部 営業四課長

西日本営業本部

広島支店長

兼 営業課長

大橋 直人

野村オートリース株式会社

東京営業部長

兼 営業一課長

近畿四国営業本部

大阪支店 営業二部長

兼 営業課長

橋本 二規
近畿四国営業本部

大阪支店 営業一部長

ビジネスサポート本部

コールセンター長
坂田 英之

サービス本部

サービス管理部長

東北北海道営業本部

東北支店長

兼 営業課長

臼井 明

西日本営業本部

広島支店長

兼 営業課長

企画戦略本部

車両部長

兼 西日本販売課長

西川 孝誠

東海北陸営業本部

名古屋支店長

兼 営業二課長

Press Release

３．株式会社イチネンＴＤリース

① 組織改編（２０２４年４月１日付）

   ・ 営業管理部を営業業務部に名称変更する。

   ・ 営業管理部 業務グループを営業業務部 オート販売グループに名称変更する。

   ・ 営業管理部 総括グループを営業業務部 業務管理グループに名称変更する。

  ② 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

営業本部

法人営業部長

兼 設備リースグループマネージャー

高畠 正章
営業本部

法人営業部長

４．野村オートリース株式会社

① 退任取締役（２０２４年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

取締役

大阪営業部長
津野 毅

  ② 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

大阪営業部長 小林 一平

株式会社イチネン

近畿四国営業本部

大阪支店 営業二部長

兼 営業二課長

兼 営業三課長

東京営業部長

兼 営業一課長
三井田 智昭

株式会社イチネン

東北北海道営業本部

東北支店長

兼 営業課長

５．株式会社イチネンケミカルズ

① 組織改編（２０２４年４月１日付）

・ プロユースケミカル事業部 東日本統括部 新潟出張所を管轄する拠点を、プロユースケミ

カル事業部内の北関東信越営業所から東京支店に変更する。

・ テクノケミカル事業部に東日本営業部、西日本営業部を新設する。

・ テクノケミカル事業部 東京営業課を１課、２課の二課制にする。

・ 第三営業部マリン神戸営業所 愛媛出張所を閉鎖する。

・ 研究開発センター研究開発１課を新設する。

・ 研究開発センター研究 2課 潤滑剤開発チームを廃止する。

・ 研究開発センター研究１課を研究開発２課に名称変更する。

・ 研究開発センター研究２課を研究開発３課に名称変更する。

Press Release

② 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

テクノケミカル事業部長

兼 東日本営業部長

辻 孝則
執行役員

テクノケミカル事業部長

執行役員

購買部長
峰山 修次 購買部長

プロユースケミカル事業部

西日本統括部長
藤岡 浩

プロユースケミカル事業部

西日本統括部

大阪支店長

プロユースケミカル事業部

東日本統括部長
橋本 喜博

プロユースケミカル事業部

東日本統括部

北関東信越営業所長

プロユースケミカル事業部

西日本統括部 大阪支店長
園田 剛

プロユースケミカル事業部

西日本統括部 大阪支店 課長

テクノケミカル事業部

西日本営業部長

兼 岡山支店長

西屋 幸治
テクノケミカル事業部

岡山支店長

テクノケミカル事業部

東日本営業部 東京支店長
根木 修

テクノケミカル事業部

東京支店長

製造部

関東工場長

兼 業務課長

兼 品質管理課長

岩田 健嗣

製造部

関東工場長

兼 業務課長

 ６．株式会社イチネンパーキング

① 組織改編（２０２４年４月１日付）

   ・ 東日本営業三部を廃止する。

   ・ 西日本営業二部を廃止する。

   ・ 西日本営業三部は西日本営業二部に名称変更する。

   ・ 業務本部の東京業務部と大阪業務部を廃止する。

② 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役

業務本部長

兼 東京業務課長

益田 憲生

取締役

業務本部長

兼 大阪業務部長

東日本営業一部長

兼 営業一課長
鈴木 克仁 東日本営業一部長

Press Release

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

西日本営業二部長 横田 武久 西日本営業三部長

東日本営業二部長

兼 営業一課長

兼 営業二課長

池部 幸治
東日本営業二部長

兼 営業課長

７．株式会社イチネンアクセス

① 組織改編（２０２４年４月１日付）

 ・ ツール・パッケージ・海外事業本部を廃止する。

 ・ 自動車部品・産業資材営業本部を営業本部に名称変更し、直下の６地域ブロックを５地域

ブロックに再編する。

・ 営業本部にツール・パッケージ・海外事業本部 ツール事業本部 ツール事業部の営業部を

移管し、各営業所の機能に内包する。

・ 営業本部に業務部を新設し、ツール・パッケージ・海外事業本部 ツール事業部の商品管理

センターを移管する。

・ 商品本部にツール・パッケージ・海外事業本部 ツール事業部の開発部を移管し、技術開発

部に名称変更する。

・ 商品本部にツール・パッケージ・海外事業本部 ツール事業部 管理統括部の品質管理課を

移管する。

・ 商品本部にツール・パッケージ・海外事業本部 ツール事業部 管理統括部の企画購買課を

移管し、商品統括第２部に名称変更する。

・ 商品本部の商品統括部を商品統括第１部に名称変更する。

・ ツール・パッケージ・海外事業本部のパッケージ事業部は廃止する。

・ ツール・パッケージ・海外事業本部のツール事業部 管理統括部 管理課を管理本部に移管

する。

・ 社長直下の５S推進室を廃止し、管理本部の機能に内包する。

・ 社長直下に海外事業推進担当役員を置き、その直下にツール・パッケージ・海外事業本部

の海外部を移管し、パッケージ事業お客様対応室を新設する。

② 退任取締役（２０２４年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

取締役 常務執行役員

自動車部品・産業資材営業副本部長

東日本担当

本山 孝人

 （※）本山 孝人氏は、退任後に顧問に就任致します。

③ 退任執行役員（２０２４年３月３１日付）

役 職 名 氏  名

執行役員

商品副本部長
岩波 一彦

Press Release

役 職 名 氏  名

執行役員

パッケージ事業部長
上村 卓史

（※）岩波 一彦氏は、退任後に顧問に就任致します。

  ④ 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 専務執行役員

海外事業推進担当
髙木 康史

取締役 専務執行役員

ツール・パッケージ・海外事業本部長

取締役 常務執行役員

営業本部長
西 益弘

取締役 常務執行役員

自動車部品・産業資材営業本部長

取締役 常務執行役員

営業本部

自動車部品・産業資材・建機担当

溝田 孝治
取締役 常務執行役員

自動車部品・産業資材営業副本部長

取締役 執行役員

特命担当
齋藤 智顕

取締役 執行役員

管理本部 経営企画担当

取締役 執行役員

営業本部 ツール担当
尾﨑 友洋

取締役 執行役員

ツール事業部長

兼 営業部長

兼 関東営業所長

執行役員

営業本部

産業資材・商品企画担当

兼 商品企画部長

小林 英彦

執行役員

自動車部品・産業資材営業本部

産業資材推進担当

兼 商品企画部長

執行役員

営業本部

ＭＴＭ・農機・用品担当

吉田 光太郎
執行役員

商品本部 商品統括部長

執行役員

営業本部 特命担当
小林 甲児

執行役員

海外事業推進担当

執行役員

営業本部

九州沖縄ブロック長

安岡 宏明

執行役員

自動車部品・産業資材営業本部

福岡第１営業所長

兼 九州沖縄ブロック長

執行役員

営業本部 業務部長

兼 パッケージお客様対応室担当

藤本 欣也

執行役員

管理本部 特命担当

兼 パッケージ事業部 管理部長

執行役員

営業本部

関東甲信越ブロック長

三浦 広行

自動車部品・産業資材営業本部

営業推進グループ

本部長付部長 営業推進担当

Press Release

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

執行役員

商品本部

商品統括第２部長

兼 品質管理課担当

梶谷 和史

ツール・パッケージ・海外事業本部

ツール事業部

管理統括部長

兼 管理課長

商品本部

商品統括第一部長
中坊 拓元

商品本部

商品統括副部長

営業本部

旭川営業所長
金子 隆三

自動車部品・産業資材営業本部

旭川営業所 リーダー

営業本部

青森営業所長
工藤 雅俊

自動車部品・産業資材営業本部

青森営業所 係長

営業本部

新潟営業所長
濱田 朋和

自動車部品・産業資材営業本部

仙台第１営業副所長

営業本部

多摩営業所長
斉藤 禎

自動車部品・産業資材営業本部

多摩営業所

営業本部

横浜営業所長

兼 関東甲信越副ブロック長

小国 洋平
自動車部品・産業資材営業本部

横浜営業所 主任

営業本部

広島営業所長
奥山 哲敬

自動車部品・産業資材営業本部

岡山営業所 リーダー

営業本部

福岡第１営業所長

兼 九州沖縄副ブロック長

吉田 英治

自動車部品・産業資材営業本部

札幌営業副所長

兼 北海道副ブロック長

営業本部

ツール担当 部長
神品 浩和

ツール事業部

営業部 営業課長

営業本部

中部関西中国四国ブロック長
沼本 貴光

自動車部品・産業資材営業本部

大阪第１営業所長

兼 中国関西ブロック長

営業本部

札幌営業所長

兼 北海道ブロック長

大場 兆史

自動車部品・産業資材営業本部

多摩営業所長

兼 関東甲信越ブロック長

営業本部

仙台第２営業所長

兼 東北ブロック長

中村 弘幸

自動車部品・産業資材営業本部

仙台第２営業所長

兼 東北副ブロック長

営業本部

名古屋営業所長

兼 中部関西中国四国副ブロック長

小木曽 周
自動車部品・産業資材営業本部

名古屋営業所長

Press Release

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

営業本部

大阪第１営業所長

兼 物流推進担当部長

寺西 吉將

自動車部品・産業資材営業本部

営業推進グループ

物流推進担当 本部長付部長

営業本部

福岡第２営業所長

兼 九州沖縄副ブロック長

乾山 賢順

自動車部品・産業資材営業本部

横浜営業所長

兼 関東甲信越副ブロック長

商品本部

技術開発部長
長船 勝己

ツール事業部

開発部長

８．株式会社イチネンＭＴＭ

 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

生産本部

兵庫工場 副工場長

兼 製造部 製造２課長

稲田 泰宏
生産本部

兵庫工場 製造部 製造２課長

９．株式会社イチネンＴＡＳＣＯ

 組織改編（２０２４年４月１日付）

 ・ 営業本部 本社営業部 営業業務課を業務サービス課に名称変更する。

・ 管理本部 管理部 商品サービス課を本社営業部 業務サービス課に統合する。

10．株式会社イチネンネット

 組織改編（２０２４年４月１日付）

   ・ 事業推進部（購買課・顧客サービス課・店舗運営課）・業務企画部（業務企画課）を事業推

進部に統合する。

・ 事業推進課に購買グループ・顧客サービスグループ・店舗運営グループを配置する。

 11．株式会社イチネン製作所

 ① 組織改編（２０２４年４月１日付）

   ・ 第一事業部開発第一本部に企画部を新設し、営業本部営業推進部企画課と開発第一本部開

発第一部デザイン課を統合し、開発第一本部企画部企画デザイン課とする。

② 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

第一事業部

開発第一本部 開発第一部長
岡本 義人

第一事業部

開発第一本部 開発第一部 設計２課長

第一事業部

関東生産本部 関東生産部長

兼 製造２課長

柏原 悟
第一事業部

関東生産本部 関東生産部 製造２課長

Press Release

 12. 株式会社イチネン高知日高村農園

  人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

南国農場長 宗﨑 裕也 南国農場 一般社員

 13. 日東エフシー株式会社

 組織改編（２０２４年４月１日付）

   ・ 事業推進部を経営企画部へ名称変更する。

 14．新光硝子工業株式会社

  ① 組織改編（２０２４年４月１日付）

   ・ 営業部に東京営業課、本社営業課を新設し、東京支店を廃止する。

   ・ 製造部車両課を廃止する。

② 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

営業本部

営業部長

兼 本社営業課長

兼 東京営業課長

堀川 武

営業本部

営業部 東京支店長

兼 営業課長

製造本部

製造部 工場長

兼 加工課長

兼 出荷・配送課長

尾田 真悟

製造本部

製造部 工場長

兼 品質管理課長

兼 出荷・配送課長

15．新生ガラス株式会社

  ① 組織改編（２０２４年４月１日付）

   ・ 事業本部、営業本部を新設する。

   ・ 工事部を廃止する。

② 人事異動（２０２４年４月１日付）

役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役

事業本部長
滝脇 哲也

取締役

事業統括

取締役

営業本部長
日下 隆司

取締役

業務管理統括

執行役員

事業本部 工場長
野村 茂樹

執行役員

事業統括 工場長

執行役員

営業本部 営業部長
渡辺 学

執行役員

業務管理統括 営業部長

以上